АД\[И1-ШСТ]\ЛЦИ>1 ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,_.№_М
Г Г О р и I I К

Об установлении норматива затрат
за содержание детей и размера
родительской платы в муниципальных
до школ ън ы х образо вател ьн ы х
учреждениях сел Локтевского района

В  соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №  3266-
1 «06 образовании», постановлением Правительства РФ  от 30.■12.2006 №  849
«О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования» постановляю:

1. Установить норматив затрат за содержание одного ребенка в
муниципалЫ1Ы.\ дошкольпых образовательных учреждениях сёл Локтевского
района в размере 3750 рублей в месяц.

2. Установить с 0].11.2011 родительскую плату за содержание одного
ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,
реализу ющих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в размере:

- 750 рублей в месяц для всех категорий граждан;.
- 375 рублей в месяц для родителей (законных представителен),

имеющих трех и более несовершеннолетниХАштей. ;■ ■ ‘ ■4' ■
Освободить 01 платы за содержание детей в образовательных

учреждениях, реализующих основную 061 цеобразовательную программу
дошкольного образования: -

- родителей (законных представителей) дошкольников, посещающих
групп)' для детей с первичной туберкулезной интоксикацией;

- родителей (законных представителей) дошкольников с ограниченными
в о з м о ж п о с тя м и з д о р о в ь я .

3. Постановление Администрации Локтевского района от 15.03.201 I №
195 «Об установлении платы, взимаемой! с родителей за содержание детей в
сельских детских дошкольных учреждениях» считать утратившим силу с
01.11.2011.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам
Романычева В  11.

Г л а в а А д м и н и с' гр а пин р а й он а